PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ МО ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 ноября 2010 года

              №  108
 О внесении изменений и дополнений в решение  Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение от 26 марта 2007 года № 13 «Об установлении платы за наем жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду»

В соответствии с «Жилищным кодексом Российской Федерации» от 29 декабря 2004 № 188-Ф3, приказа Министерства строительства Российской Федерации                     от 02 декабря 1996 № 17-152 «Об утверждении «Методических указаний по расчету ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание), муниципального и государственного жилищного фонда» Совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области решил:
            1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования  Горбунковское сельское поселение от 26 марта 2007 года   № 13 «Об установлении платы за наем жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду»:
1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить плату за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду, в размере 4 руб. 40 коп. за 1 кв. м общей площади»;
1.2. дополнить решение пунктом 1.1. следующего содержания:

«.1.1. Утвердить плату за наем жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду муниципального образования Горбунковское сельское поселение, с учетом коэффициентов потребительских качеств жилых домов согласно Приложению».
2. Считать утратившими силу:

2.1. решение Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение от 10 декабря 2007 года № 48 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 26 марта 2007 г. № 13 «Об установлении платы за наем жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду»;

2.2. пункт 4 решения Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение от 26 марта 2007 года № 13 «Об установлении платы за наем жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду».
3. Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение к 14 декабря 2010 года разработать Положение о плате за наем жилого помещения в жилищном фонде, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования Горбунковское сельское поселение, в новой редакции.

4. Главе муниципального образования Горбунковское сельское поселение направить данное решение в МУП «Расчетно-информационный центр Ломоносовского района».

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ломоносовский районный вестник»,  размещению на  официальном сайте МО Горбунковское сельское поселение www.gorbunki-lmr.ru и библиотеках поселения.
6. Пункты 1, 2 настоящего решения вступают в законную силу с 01 января 2011 года.

7. Пункты 3, 4 настоящего решения вступают в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение                                                                     Л.Х. Астапкова
Приложение

к решению Совета депутатов

                                                                                  МО Горбунковское сельское поселение

                                                                                  от  22 ноября 2010 года  № 108

                                                                       Плата

за наем жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду муниципального образования Горбунковское сельское поселение,

с учетом потребительских качеств жилых домов
с 01 января 2011 года

	№

п.п
	Категория жилых домов
	Цена за 1 м² общей площади, руб.

	1
	Жилые дома, построенные после 1990г.

	-кирпичные со всеми видами благоустройств, кроме лифта
	7,04

	-панельные со всеми видами благоустройств и с лифтом, кроме 1 и 2 этажей
	7,48

	-панельные со всеми видами благоустройств, кроме лифта
	6,60

	2
	Жилые дома, построенные 1971-1990г.г.

	-кирпичные со всеми видами благоустройств и с лифтом, кроме 1 и 2 этажей
	7,04

	-кирпичные со всеми видами благоустройств, кроме лифта
	6,16

	-кирпичные без ГВС или газа
	5,72

	-панельные со всеми видами благоустройств, кроме лифта
	4,40

	-панельные без ГВС или газа
	3,96

	3
	Жилые дома, построенные 1951-1970г.г.

	-кирпичные со всеми видами благоустройств, кроме лифта
	3,96

	-кирпичные без ГВС или газа
	3,52

	-панельные
	3,08

	-из других материалов
	1,76

	4
	Жилые дома, построенные 1931-1950г.г.

	-кирпичные со всеми видами благоустройств
	3,08

	-все виды материалов не со всеми видами благоустройств
	2,20

	5
	Для коммунальных квартир и общежитий независимо от года постройки
	2,20

	6
	Жилые дома, построенные до 1930г.
	1,76